
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от  21.02.2018    №   416 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципальных 

гарантий в Сысертском городском округе, утвержденном постановлением 

Администрации Сысертского  городского округа от 21.09.2010 г. № 2339         

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение о порядке предоставления муниципальных гарантий в 

Сысертском городском округе, утвержденное постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от 21.09.2010 № 2339, следующие изменения: 

 1) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Обязательным условием предоставления муниципальных гарантий претенденту 

является рассмотрение этого вопроса на заседании комиссии по подготовке рекомендаций 

о предоставлении муниципальных гарантий в Сысертском городском округе, создаваемой 

распоряжением Главы Сысертского городского округа (далее по тексту – Комиссия). 

 В состав комиссии входят: 

1) первый заместитель Главы Администрации Сысертского городского округа; 

2) заместитель Главы Администрации Сысертского городского округа, председатель  

комитета по экономике; 

3) начальник отдела ЖКХ и жилищных отношений Администрации Сысертского  

городского округа; 

4) заместитель Главы Администрации Сысертского городского округа, председатель  

комитета по управлению муниципальным имуществом и правовой работе; 

5) начальник финансового управления Администрации Сысертского городского округа; 

6) директор МБУ «Управление капитального строительства и ЖКХ Сысертского город- 

ского округа» 

7) депутаты Думы Сысертского городского округа. 

Комиссия готовит предложения Главе Сысертского городского округа о наличии 

финансовой (экономической) потребности в получении муниципальной гарантии и 

рекомендации о её предоставлении. Решения Комиссии оформляются протоколом.»; 

2) в пункте 18 слова «Обращение в день его получения регистрируется комитетом по 

экономике Администрации Сысертского городского округа (далее по тексту – «комитет 

по экономике») в книге регистраций заявлений на предоставление муниципальных 

гарантий.» исключить; 

3) пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19. В течение 10 дней с момента подачи претендентом заявления на получение 

муниципальных гарантий вопрос о предоставлении муниципальных гарантий выносится 

секретарем Комиссии на рассмотрение Комиссии, которая на своем заседании с учетом 

представленных претендентом документов готовит предложения Главе Сысертского 



городского округа о наличии финансовой (экономической) потребности в получении 

муниципальной гарантии и рекомендации о её предоставлении. 

При предоставлении муниципальной гарантии для обеспечения обязательств по 

возмещению ущерба, образовавшегося при наступлении гарантийного случая 

некоммерческого характера, а также муниципальной гарантии без права регрессного 

требования гаранта к принципалу обеспечение исполнения обязательств принципала 

перед гарантом, которые могут возникнуть в связи с предъявлением гарантом регрессных 

требований к принципалу, не требуется. 

Отсутствие или недостаточность остатка бюджетных ассигнований в пределах 

лимитов предоставления муниципальных гарантий, установленных решением о бюджете 

городского округа на соответствующий финансовый год, неполное представление 

претендентом документов или представление недостоверных сведений являются 

основаниями для отказа в рассмотрении возможности предоставления данному лицу 

муниципальной гарантии.»; 

4) пункты 20 и 21 исключить; 

5) пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«22. В случае отрицательного решения Комиссии о предоставлении муниципальной 

гарантии, претенденту направляется Уведомление об отказе в предоставлении 

муниципальных гарантий. Обращение претендента на получение муниципальных 

гарантий и документы, прилагаемые к нему, претенденту на получение муниципальных 

гарантий не возвращаются.»; 

6) пункт 23 исключить.  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого 

заместителя Главы администрации Сысертского городского округа Воробьева С.О.  

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                    Д.А. Нисковских



 

 

СОГЛАСОВАНИЕ 

проекта постановления 

Администрации Сысертского городского округа 

 

 

Наименование постановления:  «О внесении изменений в Положение о порядке 

предоставления муниципальных гарантий в Сысертском городском округе, 

утвержденном постановлением Администрации Сысертского  городского округа от 

21.09.2010 г. № 2339»      

 

 

 
Должность          Фамилия и инициалы Замечания,  подпись, 

дата согласования 

Заместитель Главы Администрации 

Сысертского городского округа, председатель 

Комитета по управлению муниципальным 

имуществом и правовой работе  

Александровский А.В.   

Начальник административно – 

организационного отдела Администрации 

Сысертского городского округа 

Пинаева С.Э.  

Заместитель Главы Администрации 

Сысертского городского округа, председатель 

комитета по экономике  

Краснова С.В.   

Начальник финансового управления  Челнокова Е.П.    
Первый заместитель Главы Администрации 

Сысертского городского округа 
Воробьев С.О.  

 

Докладчик: Салов Д.В. - заместитель председателя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом и правовой работе Администрации Сысертского городского 

округа, тел. 228. 

 

Постановление разослать: 

1 экз. – в дело 

1 экз.- Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


